10

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2023											№ 688-п
г.Нефтеюганск

Об организации и проведении городского бала «Выпускник 2023»
в городе Нефтеюганске

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 599-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие культуры и туризма в городе Нефтеюганске» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Провести городской бал «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске 20.06.2023 с участием всех выпускников 11 классов муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с программой проведения городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске.
2.Утвердить:
2.1.Состав организационного комитета по организации и проведению городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске согласно приложению 1 к постановлению.
2.2.Программу проведения городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске согласно приложению 2 к постановлению.
2.3.План подготовки и проведения городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске согласно приложению 3 к постановлению.
2.4.Схему места проведения городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске согласно приложению 4 к постановлению.
3.Руководителям структурных подразделений и органов администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложениях 2, 3 к постановлению.
4.Отделу организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска (Мамаева С.В.) организовать взаимодействие с отделом Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (Коростелев М.С.) по вопросам обеспечения антитеррористической безопасности и охраны общественного порядка в период подготовки и во время проведения городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске согласно приложениям 3, 4 к постановлению.
5.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска (Чертов В.А.) организовать взаимодействие с отделом надзорной деятельности и профилактической работы (по гг.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Дибиров Р.З.), 6 Пожарно-спасательным отрядом Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  (Граблев А.Е.) по вопросу обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и во время проведения городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске согласно приложениям 3, 4 к постановлению.
6.Департаменту образования администрации города Нефтеюганска (Линник И.А.) организовать взаимодействие с Бюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (Сковбель И.А.) согласно                         приложениям 3, 4 к постановлению.
7.Запретить в период проведения праздничных мероприятий торговлю и пронос алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия в местах проведения праздничных мероприятий, согласно приложению 2 к постановлению.
8.Департаменту по делам администрации города Нефтеюганска            (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
8.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска	                                             		         Э.Х.Бугай

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 06.06.2023 № 688-п

Состав
организационного комитета по организации и проведению
городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске

	-Заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий деятельность департамента образования, комитета культуры и туризма, комитета физической культуры и спорта, отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, председатель комитета;
-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя комитета;
-директор департамента образования администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя комитета.

	Члены комитета:

	-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

	-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;

	-начальник отдела организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска;
-начальник управления общественных связей, коммуникаций и молодежной политики департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	-начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по гг.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);
-начальник 6 Пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

	-главный врач бюджетного учреждения Ханты-                 Мансийского автономного округа – Югры                                      «Нефтеюганская станция скорой                                           медицинской помощи» (по согласованию);
-директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс»;
-руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений;
-представитель Общественного совета по развитию образования города Нефтеюганска (по согласованию);
-представитель городского родительского совета при департаменте образования администрации города Нефтеюганска (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 06.06.2023 № 688-п

Программа
проведения городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске 20.06.2023-21.06.2023

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Время
проведения, час
	Место
проведения
	Ответственные

	1.
	«WelcomeZone»
	17:15-18:00
	Историко-архитектурный комплекс и благоустройство мкр-на 2А г.Нефтеюганска (площадь Юбилейная)
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (далее – ККиТ), муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» (далее – МБУК «КДК»)

	2.
	Открытие бала
	18:00-18:09

	3.
	Выступление официальных лиц города
	18:10-18:15

	4.
	«Красная дорожка» - встреча выпускников
	18:16-19:00

	5.
	Выступление кавер-группы
	19:00-20:00

	6.
	Концертная программа артистов (г.Москва)
	20:00-21:00

	7.
	Выступление хедлайнера
	21:00-22:00

	8.
	Дискотека
	22:00-02:00
	КЦ «Юность», 10 микрорайон, дом 14
РК «Норд»
улица Мамонтовская, 11/1
	ККиТ
МБУК «КДК»

Приложение 3
к постановлению
администрации города
от 06.06.2023 № 688-п

План
подготовки и проведения городского бала «Выпускник 2023»
в городе Нефтеюганске
	№ п/п
	Наименование
 мероприятия
	Дата
и время
проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.

	Информирование выпускников 11 классов общеобразовательных организаций города, их родителей и законных представителей
о проведении мероприятия
	до 15.06.2023
	Руководители общеобразовательных организаций города Нефтеюганска

	2.
	Подготовка концепции, сценария, художественного оформления сцены, помещений и территории
	до 19.06.2023
	ККиТ

	3.
	Организация проведения заседаний оргкомитета
	до 14.06.2023

	Департамент образования администрации города Нефтеюганска (далее - ДО)

	4.
	Размещение информации о проведении мероприятия в средствах массовой информации
	с 11.06.2023
	Управление общественных связей, коммуникаций и молодежной политики департамента по делам администрации города Нефтеюганска (далее -
УОСКиМП ДДА)

	5.
	Организация взаимодействия по вопросам обеспечения пожарной безопасности

	с 10.06.2023 по 19.06.2023
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска, Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по гг.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты- Мансийскому автономному округу – Югре 6 Пожарно- спасательный отряд Федеральной

	1
	2
	3
	4

	противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	6.
	Организация взаимодействия с отделом Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску по вопросам обеспечения охраны общественного порядка
	с 14.06.2023 по 21.06.2023
	Отдел организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города, Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (далее – ОМВД России по г.Нефтеюганску)

	7.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятия

	с 14.06.2023 по 21.06.2023
	Отдел организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города
ОМВД России по г.Нефтеюганску

	8.
	Организация обеспечения пропускного режима на территорию проведения мероприятия с использованием стационарных, переносных и ручных металлодетекторов
	с 14.06.2023 по 21.06.2023
	МБУК «КДК»
ОМВД России по г.Нефтеюганску

	9.
	Организация пропускного
режима для обслуживающего транспорта
	с 14.06.2023 по 21.06.2023
	МБУК «КДК»
ОМВД России по г.Нефтеюганску

	10.
	Организация обеспечения правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и во время проведения мероприятия
	с 14.06.2023 по 21.06.2023
	ОМВД России по г.Нефтеюганску,
родительский патруль

	11.
	Организация и проведение мероприятий согласно программе городского бала «Выпускник 2023» в городе Нефтеюганске
	с 20.06.2023 по 21.06.2023
	ККиТ
ДО
МБУК «КДК»

	12.
	Организация работы предприятия торговли и общественного питания
	с 20.06.2023 по 21.06.2023
	ДО
Нефтеюганское городское муниципальное унитарное предприятие «Школьное питание»

	13.
	Организация работы по ограничению продажи алкогольной продукции предприятиями торговли и общественного питания в местах проведения мероприятия и на близлежащих к ним
	с 20.06.2023 по 21.06.2023
	Департамент экономического развития

	1
	2
	3
	4

	территориях, а также не допущение реализации алкогольной продукции несовершеннолетним

	администрации города Нефтеюганска

	14.
	Организация взаимодействия по обеспечению мероприятия скорой медицинской помощью

	с 20.06.2023 по 21.06.2023
	ДО
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи»

	15.
	Обеспечение уборки территории до проведения, во время проведения и после проведения мероприятий, ограждение места проведения мероприятия турникетами, установка контейнеров для сбора мусора
	с 20.06.2023 по 21.06.2023
	ДО
департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

	16.
	Освещение мероприятия в СМИ
	с 20.06.2023 по 24.06.2023
	УОСКиМП ДДА

8

	                  Приложение 4
                  к постановлению
                  администрации города
от 06.06.2023 № 688-п

                  Схема места проведения городского бала «Выпускник 2023»

[image: C:\Users\Илья\Downloads\схема 22 июня.jpg]

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.jpeg
eHudele | ‘UK

eAHB010019Y

\
\

X
)
=
e
<
%
S
T
Q
o
|
§e)
T

<
(@)
2
5
gt
®
=